[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

LXXVIIII ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

  22  декабря 2022 года

                        № 79/563
	О внесении изменений в решение Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение LXXV заседания Совета Лахденпохского муниципального района от 23.12.2021 № 75/524 «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета Лахденпохского муниципального района от 31.03.2022 № 76/533, от 21.06.2022 № 77/538):
1. в статье 1:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского муниципального района на 2022 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме 558 117,36 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  396 956,93 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 396 738,02 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме   561 963,36 тыс. рублей;

1.3 дефицит бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме 3 846,00 тыс. рублей;»;
1.2. в пункте 2 слова «36 900,00 тыс. рублей» заменить словами «26 800,00 тыс. рублей»;

1.3. пункт  3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год и 2024 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год в сумме 477 880,00 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 330 795,7 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 330 795,7 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 383 112,08 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 228 419,28 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 228 419,28 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год в сумме 484 880,00 тыс. рублей, в том числе условно - утверждаемые расходы в сумме    4 562,00 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 391 112,08 тыс. рублей, в том числе условно -утверждаемые расходы в сумме 9 437,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит  бюджета Лахденпохского  муниципального района на 2023 год в сумме 7 000,00 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей.»;
1.4. в пункте 4 слова «43 900,00 тыс. рублей» заменить словами «33 800,00 тыс. рублей», слова «51 900,00 тыс. рублей» заменить словами «41 800,00 тыс. рублей».
2. В статье 4:
2.1. в пункте 5, подпункте 5.1 слова «63 455,46 тыс. рублей» заменить словами «61 493,09975 тыс. рублей»,  слова «625,60 тыс. рублей» заметить словами «638,30 тыс. рублей», слова «49 4555,70464 тыс. рублей» заменить словами «47 480,64875 тыс. рублей»;
2.2. в пункте 5, подпункте 5.2 слова «6 920,20 тыс. рублей» заменить словами «106 360,628 тыс. рублей»;
2.3. дополнить пункт 5, подпункт 5.2. словами «, субсидий в сумме 99 440,428 тыс. рублей».

3. В статье 11,  пункте 2 слова «на 2022 год в сумме 2 100,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 900,00 тыс. рублей».

4. Изложить в новой редакции приложение 2 «Прогнозируемый объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается).
5. Изложить в новой редакции «Ведомственную структуру расходов бюджета Лахденпохского муниципального района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»:

- на 2022 год -  приложение 3 (прилагается);

-  на плановый период 2023 и 2024 годов -  приложение 4 (прилагается).

6. Изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»:

 - на 2022 год - приложение 5 (прилагается);

-  на плановый период 2023 и 2024 годов -  приложение 6 (прилагается).

7. Изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета»:

 -  на 2022 год согласно  - приложение 7 (прилагается);

-  на плановый период 2023 и 2024 годов  -  приложение 8 (прилагается).

8. Изложить в новой редакции «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Лахденпохского муниципального района бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района»:
 -  на 2022 год - приложение 9 (прилагается);

-  на плановый период 2023 года -  приложение 10 (прилагается).

9. Изложить в новой редакции приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований Лахденпохского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (прилагается).

11. Изложить в новой редакции «Источники финансирования дефицита бюджета Лахденпохского муниципального района»:

 - на 2022 год согласно  - приложение 13 (прилагается);

 -  на плановый период 2023 и 2024 годов  -  приложение 14 (прилагается).

11.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета Лахденпохского

муниципального района,

Глава Лахденпохского муниципального района

          О.А. Галий